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Na  północ  od  Mexico  City  archeolodzy  trafili  na  kości  60
mamutów i 15 ludzkich pochówków z okresu prehiszpańskiego.
Odkrycia dokonano w miejscu, w którym powstaje Międzynarodowe
Lotnisko im. generała Felipe Angelesa. Wcześniej znajdowała
się tutaj baza lotnictwa wojskowego. W październiku ubiegłego
roku  archeolodzy  z  Narodowego  Instytutu  Antropologii  i
Historii (INAH) rozpoczęli wykopaliska w trzech miejscach. Od
tego czasu znajdują tam około 10 mamutów miesięcznie. „Jest
ich zbyt dużo, być może setki” – mówi koordynator wykopalisk
archeolog Pedro Sanchez Nava.

Jedno z badanych miejsc znajduje się na brzegu nieistniejącego
już jeziora Xaltocan. Znajdują się tam szczątki samców, samic
i  młodych  z  gatunku  Mammuthus  columbi.  Zwierzęta
prawdopodobnie  uwięzły  w  mule  i  tam  zginęły.  Najwyraźniej
dzięki obecności jeziora okoliczne tereny obfitowały w pokarm,
który przyciągał mamuty. Nie można jednak wykluczyć, że mamuty
zostały  tam  celowo  zagnane  przez  ludzi.  Trzeba  bowiem
przypomnieć,  że  w  ubiegłym  roku  w  odległości  zaledwie  10
kilometrów  od  miejsca  obecnych  wykopalisk  znaleziono  dwie
pułapki na mamuty, a w nich kości 14 zwierząt. Pułapki te to
wykopane w ziemi doły o głębokości 0,8-2,5 metrów. Mamuty,
które w nie wpadły nie były w stanie wyjść. Na szczątkach
niektórych z nich widać ślady świadczące o tym, że zostały
zabite przez ludzi.

Odkrycie  tak  wielkiej  liczby  zabitych  mamutów  świadczy  po
pierwsze  o  tym,  że  ludzie  wykorzystywali  sztuczne  i,
prawdopodobnie, naturalne pułapki by polować na te wielkie
zwierzęta. Po drugie zaś wskazuje, że nasi przodkowie znacznie
częściej żywili się mamucim mięsem niż sądziliśmy.
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Odnośnie zaś 15 ludzkich pochówków z okresu prehiszpańskiego,
naukowcy  stwierdzili,  że  pogrzebani  to  miejscowi  rolincy.
Niektórych z nich złożono do grobu z naczyniami i figurkami
zwierząt.

Jak informują pracujący na miejscu naukowcy, dotychczas nie
natrafiono na nic tak cennego, by z tego powodu opóźniać lub
przerywać prace nad budową lotniska. Na ono zostać ukończone w
2022 roku.
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